STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias R6Rler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/5050

Thema: Einsatz von Aufrufhundertschaften/Aufrufziigen und Einsatzziigen der Polizeidirektionen der Sachsischen Polizei im
2. Halbjahr 2020

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele geschlossene Einsdtze wurden im 2. Halbjahr 2020 durch Aufrufziige der Polizeidirektionen durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach Einsatzanlass, Datum, entsandter Anzahl der Ziige der betreffenden PD, Anzahl eingesetzte Beamte und geleistete Mannstunden!)

Die Angaben sind der Tabelle zu entnehmen:

=== TLrejstaat

=% SACHSEN

Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/115/57

Dresden, 3. Februar 2021

Hausanschrift:

Séchsisches Staatsministerium
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Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraBenbahnlinien 3,6,7,8, 13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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Datum Einsatzanlass anfordernde | Anzahl Anzahl der Mann-
Dienststelle | derein- |eingesetzten | stunden
(wenn nicht | gesetzten | Einsatzkréfte | (teilweise
eigene) Ziige (teilweise |gerundet)
gerundet)
Polizeidirektion Chemnitz
12.12.2020 |Versammiung 1 17 150
19.12.2020 |Versammlung 1 12 110
31.12.2020 |Veranstaltung 2 45 440
Polizeidirektion Gorlitz
13.12.2020 |Versammiung 1 25 75
13.12.2020 |Versammlung 1 20 65
Polizeidirektion Leipzig
04.11.2020 |Versammlung 4 130 1.650
21.11.2020 |Versammlung 4 120 1.550
12.12.2020 |Versammlung Polizeidirektion 3 70 560
Dresden
12.12.2020 |Versammlung/ 1 30 230
Sportveranstaltung
19.12.2020 |Versammiung 3 110 670
31.12.2020 |Veranstaltung 4 110 890
Polizeidirektion Zwickau
12.09.2020 |Versammiung 1 30 340
21.11.2020 |Versammlung g 45 140
12.12.2020 |Versammlung 1 25 50
19.12.2020 |Versammlung 1 25 140
31.12.2020 |Veranstaltung 1 25 230

Frage 2:

Wie viele geschlossene Einsatze wurden im Zeitraum von Frage 1 durch die Einsatzziige der Polizeidirektionen durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach Einsatzanlass, Datum, entsandter Anzahl der Ziige der betreffenden PD, Anzahl eingesetzte Beamte und geleistete Mannstunden!)

Es wird auf die Anlage verwiesen.

Mit freundlichen GriiRen
1/2 l

Proff Dr. Roland Wéller

Anlage
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Anlage
zu Drs.-Nr. 7/5050

Datum Einsatzanlass Anzahl der ein- Anzahl der Mannstunden gesetzten eingesetzten (teilweise
Ziige Einsatzkrafte gerundet)
(teilweise
gerundet)

Polizeidirektion Chemnitz

02.07.2020 |ExekutivmaBnahme 1 15 60
02.07.2020 |ExekutivmaBnahme 1 20 95
06.07.2020 |Kriminalitatsbekampfung 2 35 320
09.07.2020 |Exekutivmalnahme 1 15 25
15.07.2020 |Versammlungen 1 19 75
21.07.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 18 25
27.07.2020 |Kriminalitatsbekampfung 1 18 140
30.07.2020 [Amtshilfe, Vollzugshilfe 2 35 300
17.08.2020 [Kriminalitatsbekampfung 2 40 360
19.08.2020 |ExekutivmaBnahme 1 12 20
20.08.2020 |ExekutivmaBnahme 1 13 40
27.08.2020 |ExekutivmaRnahme 1 14 55
31.08.2020 |Versammlungen 1 18 80
02.09.2020 |ExekutivmaBnahme 1 13 25
08.09.2020 |Kriminalitadtsbekadmpfung 1 14 100
09.09.2020 [Versammlungen 1 15 30
11.09.2020 |Veranstaltung 2 35 190
15.09.2020 |Exekutivmafinahme 1 20 65
16.09.2020 |Versammlungen 1 12 40
20.09.2020 |Veranstaltung 1 19 190
22.09.2020 |ExekutivmaRnahme 1 20 60
24.09.2020 [Kriminalitatsbekampfung 2 40 310
25.09.2020 |Versammlungen 1 17 70
25.09.2020 |Veranstaltung 2 40 110
28.09.2020 [Versammlungen 1 20 100
29.09.2020 [Versammlungen 1 19 45
03.10.2020 |Versammlungen 2 35 160
11.10.2020 |Veranstaltung 1 18 160
13.10.2020 |ExekutivmalBnahme 1 12 40
23.10.2020 |Kriminalitdtsbekdampfung 1 17 85
24.10.2020 [Veranstaltung 1 18 55
27.10.2020 [ExekutivmaBnahme 1 13 35
27.10.2020 |ExekutivmaRnahme 1 13 45
30.10.2020 |Kriminalitatsbekampfung 2 40 230
02.11.2020 [Versammlungen 1 20 35
04.11.2020 |Fund Bombe 2. Weltkrieg 2 45 380

(WK)

04.11.2020 |Exekutivmalnahme 1 14 40
06.11.2020 [Fund Bombe 2. WK 2 45 380
08.11.2020 [Versammlungen 1 25 70
09.11.2020 |Versammlungen 1 25 90
10.11.2020 |Exekutivmalnahme 1 14 60
12.11.2020 |Exekutivmalinahme 1 13 40
16.11.2020 |Versammlungen 1 19 30
16.11.2020 |Versammlungen 1 20 90
21.11.2020 |Versammlungen 2 45 460


Datum Einsatzanlass Anzahl der ein Anzahl der Mannstunden gesetzten eingesetzten (teilweise Ziige Einsatzkrafte gerundet)
(teilweise
gerundet)

28.11.2020 |Versammlungen 1 20 190
30.11.2020 [Versammlungen 2 45 210
08.12.2020 |ExekutivmaBnahme 1 20 100
12.12.2020 |Versammlungen 1 20 160
14.12.2020 [Versammlungen 1 20 100
17.12.2020 |ExekutivmaRnahme 1 13 50
19.12.2020 |Versammlungen 1 35 280
26.12.2020 [Versammlungen 1 16 30
Polizeidirektion Dresden

02.07.2020 ExekutivmaBnahme 1 17 50
16.07.2020 |Veranstaltung 1 12 25
17.07.2020 Prasenzeinsitze 1 17 140
07.08.2020 |ExekutivmaRnahme 1 13 40
17.08.2020 |Versammlungen 2 35 220
19.08.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 12 50
24.08.2020 |ExekutivmaBnahme 1 16 55
31.08.2020 |Versammlungen 2 35 190
05.09.2020 [Versammlungen 1 18 140
09.09.2020 |Veranstaltung 1 18 130
11.09.2020 Préasenzeinséatze 1 19 170
12.09.2020 |Prasenzeinsatze 1 14 110
14.09.2020 [Versammlungen 2 35 180
27.09.2020 Présenzeinsatze 1 19 110
28.09.2020 |Versammlungen 2 40 180
30.09.2020 ExekutivmalRnahme 1 20 150
03.10.2020 [Versammlungen 1 25 130
06.10.2020 Prasenzeinsatze 1 25 180
06.10.2020 ExekutivmaBnahme 1 20 50
06.10.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 12 50
11.10.2020 |Sportveranstaltung 1 25 110
12.10.2020 [Versammlungen 2 45 210
21.10.2020 Préasenzeinséatze 2 40 370
25.10.2020 |Versammlungen 2 40 260
26.10.2020 [Versammlungen 2 35 360
27.10.2020 |Prasenzeinsitze 2 1.300
04.11.2020 |Gefahrenabwehr 1 19 190
05.11.2020 |Versammlungen 1 19 190
08.11.2020 |Versammlungen 1 20 85
09.11.2020 |Versammlungen 2 45 190
12.11.2020 |Veranstaltung 1 20 130
15.11.2020 Exekutivmalnahme 1 35 300
19.11.2020 |Veranstaltung 1 16 30
20.11.2020 ([Versammlungen 1 25 260
22.11.2020 |Versammlungen 1 35 110
23.11.2020 |Versammlungen 2 50 240
26.11.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 15 45
03.12.2020 |Gefahrenabwehr 1 20 70
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Datum Einsatzanlass Anzahl der ein- Anzahl der Mannstunden gesetzten eingesetzten (teilweise Ziige Einsatzkrifte gerundet)
(teilweise
gerundet)

05.12.2020 [Versammlungen 2 50 160
07.12.2020 [Prasenzeinséatze 1 35 200
10.12.2020 |ExekutivmaBnahme 1 20 90
11.12.2020 [Versammlungen 1 55 450
14.12.2020 |Versammlungen 1 55 140
16.12.2020 |[Prasenzeinsatze 1 14 85
17.12.2020 |Prasenzeinsatze 1 13 100
28.12.2020 |Prasenzeinsatze 1 25 180
31.12.2020 [Veranstaltung 3 55 440
Polizeidirektion Gorlitz

15.07.2020 |ExekutivmaRnahme 1 30 180
17.07.2020 [Veranstaltung 1 15 90
25.07.2020 |Veranstaltung 1 12 6
28.08.2020 |Versammlungen 1 18 45
30.08.2020 [Sportveranstaltung 1 20 75
06.09.2020 |[Sportveranstaltung 1 20 100
09.09.2020 |Versammlungen 1 20 70
14.09.2020 |Versammlungen 1 18 85
03.10.2020 [Versammlungen 1 18 120
15.10.2020 [Versammlungen 1 15 30
01.11.2020 |Versammlungen 1 20 95
02.11.2020 [Versammlungen 1 25 120
05.11.2020 |Versammlungen 1 25 210
06.11.2020 |ExekutivmaBnahme 1 25 160
08.11.2020 |Versammlungen 1 20 20
08.11.2020 |Versammlungen 1 20 85
09.11.2020 |Versammlungen 2 30 85
20.11.2020 [Versammlungen 2 30 260
30.11.2020 |Versammlungen 1 30 110
04.12.2020 |ExekutivmaBnahme 1 30 125
07.12.2020 |Versammlungen 2 40 150
11.12.2020 [Versammlungen 1 30 240
13.12.2020 |Versammlungen 1 25 40
13.12.2020 [Versammlungen 1 25 75
14.12.2020 |Versammlungen 1 25 80
18.12.2020 |Exekutivmalinahme 1 25 95
18.12.2020 [Versammlungen 1 30 250
21.12.2020 [Versammlungen 1 30 75
28.12.2020 [Versammlungen 1 20 65
31.12.2020 [Veranstaltung 1 25 250
Polizeidirektion Leipzig

01.07.2020 [Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 20 110
03.07.2020 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 20 40
06.07.2020 [Kriminalitatsbekampfung 1 25 140
07.07.2020 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 25 130
18.07.2020 |Veranstaltung 1 20 140
19.07.2020 |Versammlungen 1 20 120
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Datum Einsatzanlass Anzahl der ein- Anzahl der Mannstunden gesetzten eingesetzten (teilweise Ziige Einsatzkrifte gerundet)
(teilweise
gerundet)
26.07.2020 |Versammlungen 1 19 75
28.07.2020 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 75
29.07.2020 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 110
14.08.2020 |Kriminalitatsbekampfung 1 19 75
15.08.2020 |Prasenzeinsatze 1 14 2
22.08.2020 |Versammlungen 1 14 10
22.08.2020 |Sportveranstaltung 1 19 100
28.08.2020 |Versammlungen 1 14 160
29.08.2020 |Versammlungen 1 19 150
02.09.2020 [Versammlungen 1 18 200
04.09.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 14 70
16.09.2020 [Versammlungen 1 12 130
18.09.2020 [Veranstaltung 1 18 120
19.09.2020 [Versammlungen 1 20 160
03.10.2020 |Versammlungen 1 20 110
06.10.2020 [Fahndung/Suche 1 14 75
06.10.2020 |Kriminalitatsbekampfung 1 19 85
10.10.2020 [Sportveranstaltung 1 14 60
11.10.2020 [Versammlungen 1 19 70
12.10.2020 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 20 20
23.10.2020 |Sportveranstaltung 1 14 110
27.10.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 18 100
28.10.2020 |Kriminalitadtsbekdmpfung 1 16 110
03.11.2020 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 12 20
05.11.2020 |Versammlungen 3 70 870
09.11.2020 [Versammlungen 1 20 90
11.11.2020 |[Amitshilfe, Vollzugshilfe 1 18 120
16.11.2020 |Versammlungen 2 35 85
20.11.2020 [Versammlungen 3 160 1600
bis
22.11.2020
04.12.2020 |Versammlungen 1 25 100
12.12.2020 [Versammlungen 2 50 400
15.12.2020 |Kriminalitatsbekampfung 1 30 250
16.12.2020 [Kriminalitdtsbekampfung 1 30 360
18.12.2020 |Versammlungen 3 85 670
bis
19.12.2020
31.12.2020 |Veranstaltung 2 50 460
Polizeidirektion Zwickau
01.07.2020 |Sportveranstaltung 1 20 170
17.07.2020 |Fund Bombe 2. WK 1 18 150
11.09.2020 [Veranstaltung 1 20 260
12.09.2020 |Veranstaltung 1 25 310
06.11.2020 |[Fund Bombe 2. WK 1 20 210
07.11.2020 |Versammlungen 1 16 110
30.11.2020 |Versammlungen 1 17 140
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Datum Einsatzanlass Anzahl der ein Anzahl der Mannstunden gesetzten eingesetzten (teilweise Ziige Einsatzkrifte gerundet)
(teilweise
gerundet)
07.12.2020 [Versammlungen 1 20 160
12.12.2020 [Versammlungen 1 25 240
14.12.2020 |Versammiungen 1 20 170
19.12.2020 |Versammlungen 1 25 280
21.12.2020 |Versammlungen 1 30 180
31.12.2020 [Veranstaltung 1 25 230
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